



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº. 029/2020**, Processo nº **2020.09.15.001-SEINFRA**, cujo objeto é a **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA**, conforme especificações contidas dos nos Anexos do Edital.

Assim, no termo da legislação vigente, fica **ADJUDICADO** em favor de:

01 – DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI, CNPJ: 37.227.550/0001-58, consagrou-se vencedora do Lote 01, 02 e 04 no total de **R\$ 109.999,99 (Cento e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - LÂMPADAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	LÂMPADA OVOÍDE METÁLICA 70W Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	600	EMPALUX	R\$ 26,47	R\$ 15.882,00
2	LÂMPADA OVOÍDE METÁLICA 250W E-40 Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	300	EMPALUX	R\$ 30,67	R\$ 9.201,00
3	LÂMPADA OVOÍDE METÁLICA 400W E-40 Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	300	EMPALUX	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00
4	LÂMPADA MISTA 160w E-27 220v Com padrão de qualidade similar a PHILIPS , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	KIAN	R\$ 11,11	R\$ 2.222,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 01 R\$						R\$ 36.899,00
LOTE 02 - REATORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 70W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	500	JRC	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00
2	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 250W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	JRC	R\$ 53,90	R\$ 10.780,00
3	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 400W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	JRC	R\$ 68,10	R\$ 13.620,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 02 R\$						R\$ 41.300,00
LOTE 04 - DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BRAÇO RETO GALVANIZADO COM SAPATA 1M Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	JRC	R\$ 19,09	R\$ 3.818,00
2	ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor	UNID	200	OLIVO	R\$ 1,48	R\$ 296,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	qualidade ou equivalente.						
3	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA LP 200 Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	JRC	R\$ 32,32	R\$ 6.464,00	DELVALLE
4	PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	OLIVO	R\$ 11,18	R\$ 2.236,00	DELVALLE
5	BASE EXT PARA RELE BS2 Com padrão de qualidade similar a EXATRON , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	300	EXATRON	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00	DELVALLE
6	RELE FOTOELETRICO 1000W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	500	EXATRON	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	DELVALLE
7	REFLETOR DE LED 100W Com padrão de qualidade similar a G-LIGHT , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	10	KIAN	R\$ 119,02	R\$ 1.190,20	DELVALLE
8	CONECTOR PERFURANTE CDP-95 Com padrão de qualidade similar a INTELLI , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	200	INTELI	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00	DELVALLE
9	FITA ADESIVA ISOLANTE 20M Com padrão de qualidade similar a VONDER , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	100	SOPRANO	R\$ 3,70	R\$ 370,00	DELVALLE
10	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M Com padrão de qualidade similar a VONDER , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	30	DECORLUX	R\$ 13,08	R\$ 392,40	DELVALLE
11	BOTINA ELETRICISTA NR10 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	PAR	4	CRIVAL	R\$ 43,95	R\$ 175,80	DELVALLE
12	LUVA BORRACHA ALTA TENSÃO 2,5KVA ELETRICISTA NR11 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	PAR	4	ORION	R\$ 202,57	R\$ 810,28	DELVALLE
13	LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA COM PUNHO RASPA CANO LONGO Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	PAR	4	TRÊS J. COUROS	R\$ 32,34	R\$ 129,36	DELVALLE
14	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	4	M.S.A	R\$ 66,16	R\$ 264,64	DELVALLE
15	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	4	SUNPOL	R\$ 294,01	R\$ 1.176,04	DELVALLE
16	ALICATE ELETRICISTA CABO ISOLADO NR10 1000W Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 24,46	R\$ 48,92	DELVALLE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



17	ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO NR10 Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	2	VONDER	R\$ 47,50	R\$ 95,00	DELVALLE
18	BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	2	VONDER	R\$ 264,60	R\$ 529,20	DELVALLE
19	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y NR10 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	2	FACINTOS	R\$ 294,00	R\$ 588,00	DELVALLE
20	Escada Extensível Vazada 29 Degraus Úteis 5,15 x 9m Cor Laranja Com padrão de qualidade similar a COGUMELO-EFV-29 , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	2	SINTESE	R\$ 1.420,08	R\$ 2.840,16	DELVALLE
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 04 R\$						R\$ 31.800,00	

02 - MABECOL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 11.143.533/0001-49, consagrou-se vencedora do Lote 03 no total de **R\$ 26.900,00 (Vinte seis mil e novecentos reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 03 - CABOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
1	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	20	MATALFLEX	R\$ 119,50	R\$ 2.390,00	MABECOL
2	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 4,0MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	10	METALFLEX	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00	MABECOL
3	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 6,0MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	10	METALFLEX	R\$ 260,90	R\$ 2.609,00	MABECOL
4	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	20	METALFLEX	R\$ 340,50	R\$ 6.810,00	MABECOL
5	CABO PP FLEXÍVEL 2X4,0MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	20	METALFLEX	R\$ 400,75	R\$ 8.015,00	MABECOL
6	CABO PARALELO 2X2,5MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	10	METALFLEX	R\$ 226,50	R\$ 2.265,00	MABECOL
7	CABO PARALELO 2X4,0MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECOM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	UNID	10	METALFLEX	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00	MABECOL
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 03 R\$						R\$ 26.900,00	

Ao setor competente para providências cabíveis.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



APUIARÉS – CE, 06 de outubro de 2020.

FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação